
   

 
  

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  

-  ISTITUTO ALBERGHIERO  MOLFETTA  - 
 

Sede Centrale: Istituto Apicella - Corso Fornari, 1 ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3345078- Fax 080/3342308 
          Sede succursale:  Via Giovinazzo - s.s. 16 località 1^ cala ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3341896- Fax 080/3351364 

C.F. 93249230728 ~ Cod. Istituto BARH04000D Codice Univoco UF3N40 
Sito web: www.alberghieromolfetta.edu.it  e-mail BARH04000D@istruzione.it  - BARH04000D@pec.istruzione.it  

 

 
 

STUDENTI e LORO FAMIGLIE 
COMUNITA’ EDUCANTE  
 
Prof.ssa G. LOTITO 
Dirigente Uff. Ambito Territoriale BA 
usp.ba@istruzione.it 
 

Sindaco della città metropolitana di BARI 

protocollo.provincia.bari@pec.rupar.puglia.it 

 

Arch. Nicolò Visaggio 

Dirigente Servizio Edilizia, Patrimonio e Locazioni  

Città Metropolitana di Bari Via Castromediano, 138 

70126 –BARI 

n.visaggio@cittametropolitana.ba.it 

ediliziapubblica.provincia.bari@pec.rupar.puglia.it 

Alla cortese attenzione dell’ing. G. De Pinto 

 
ATTI 

 
OGGETTO: USCITA ANTICIPATA SEDE VIA MEZZINA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D. Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, in qualità di 
principale responsabile in materia di sicurezza nelle istituzioni scolastiche di cui ha la rappresentanza legale pro 
tempore; 
PRESO ATTO dell’assenza di fornitura idrica fin dalle ore 8,00 e dell’impossibilità di garantire gli standard minimi 
igienico-sanitari di sicurezza della sede di via Giovinazzo; 
CONSIDERATO che la scuola ospita molti studenti pendolari che hanno tempi di percorrenza anche superiori ad 
un’ora (Bitetto, Mariotto, Palombaio, Andria, Barletta); 
CONSIDERATO impossibile proseguire il servizio senza l’esposizione della comunità scolastica a pericoli per la 
salute connessi alla situazione igienica; 
 

DETERMINA 
1. Di chiudere i servizi igienico-sanitari 
2. Di sospendere le lezioni in data odierna alle ore 11,00  
3. In caso di persistenza dell’assoluta mancanza d’acqua nella sede, di sospendere le lezioni alle ore 12,00 nei 

giorni di venerdì 6 e sabato 7 dicembre 2024 
4. Di riservarsi ulteriori provvedimenti di riorganizzazione del servizio nei giorni successivi.                            

 
                                Il dirigente scolastico 
                              prof. Antonio Natalicchio 

 firmato digitalmente 

IST.PROF.SERV ALBERG. E RISTORAZIONE MOLFETTA - C.F. 93249230728 C.M. BARH04000D - A5E3CBB - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0012060/U del 05/12/2024 14:16VI.9 - DVR e sicurezza

http://www.alberghiero.net/
mailto:BARH04000D@istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:n.visaggio@cittametropolitana.ba.it
mailto:ediliziapubblica.provincia.bari@pec.rupar.puglia.it

		2024-12-05T14:15:52+0100
	NTLNTN64P21A883L




